
 

第８号様式（第 11条） 

 

事業報告書等提出書 

 

 

令和 7 年 6 月 26 日   

 （提出先） 

  横浜市長 

 

提出者 主たる事務所の所在地  

横浜市西区浅間町 1-7-6 小金井第 1ビル 304号室          

法 人 の 名 称 特定非営利活動法人 オフィスウイング 

代 表 者 の 氏 名   猪 谷  隆   

電 話 番 号  045-620-5294   

Ｆ Ａ Ｘ 番 号  045-620-5294   

 

 

 

 

特定非営利活動促進法第 29条の規定により、次に掲げる前事業年度（ 令和 6年 4月

1日から 令和 7年 3月 31日まで）の事業報告書等を提出します。 

 

 １ 前事業年度の事業報告書 

 ２ 前事業年度の活動計算書 

 ３ 前事業年度の貸借対照表 

 ４ 前事業年度の財産目録 

 ５ 前事業年度の年間役員名簿 

 ６ 前事業年度の末日における社員のうち 10人以上の者の氏名（法人にあっては、その

名称及び代表者の氏名）及び住所又は居所を記載した書面 

 

（Ａ４）  

 



活動計算書
令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

法人の名称　　特定非営利活動法人　オフィス　ウイング　　

（単位：円）
科目

Ⅰ 経常収益
１．受取会費
正会員受取会費 100,000 100,000

２．事業収益
就労継続支援Ｂ型事業収益 117,519,910
自主事業収入 11,000

117,530,910

３．その他収益
受取利息 40,523
雑収益 18,500

59,023

経常収益計 117,689,933
Ⅱ 経常費用
１．事業費
（１） 人件費

役員報酬 480,000
給料手当 61,033,872
法定福利費 14,212,229

人件費計 75,726,101
（２） その他経費

通信運搬費 405,473
印刷製本費 685,931
旅費交通費 162,132
賃貸料 13,058,592
消耗品費 12,694,786
什器備品費 950,950
光熱水費 1,407,524
業務委託費 1,276,941
会議費 123,986
修繕費 38,397
保険料 1,859,112
研修費 127,500
支払手数料 91,604
車両費 261,203
減価償却費 697,734
厚生経費 645,021
諸会費 35,000
生活プログラム費 277,600
雑費 5,000
その他経費計 34,804,486

事業費計 110,530,587
２．管理費
（１） その他経費

租税公課 1,190,200
固定資産徐・売却損 1
その他経費計 1,190,201

金額
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管理費計 1,190,201
経常費用計 111,720,788

当期経常増減額 5,969,145

当期正味財産増減額 5,969,145
前期繰越正味財産額 94,897,633

次期繰越正味財産額 100,866,778

（注）　重要性が高いと判断される使途等が制約された寄附金等（対象事業等が定められた補助金等を含む）を受け入
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貸　　　　借　　　　対　　　　照　　　　表

（特定非営利活動に係る事業会計）

令和　7　年　3　月　31　日現在

Ⅰ　資産の部

　　１　流動資産

　　　　　現金預金

          未収金

　　　　　保険料積立金

　　　　　内部振替

　　　　　前払費用

　　　　　　　　　　　流動資産合計

　　２　固定資産

　　　　　敷金

什器備品

　　　　

　　　　　　　　　　　固定資産合計

　　　　　　　　　　　　　　　　　　資産合計

Ⅱ　負債の部

　　１　流動負債

　　　　　未払金

　　　　　　　　　　　流動負債合計

　　２　固定負債

　　　　　　　　　　　固定負債合計

　　　　　　　　　　　　　　　　　　負債合計

Ⅲ　正味財産の部

　　　　正味財産

　　　　（当期正味財産増加額（減少額））

　　　　　　　　　　　負債及び正味財産合計

特定非営利活動法人の名称 　　特定非営利活動法人　   オフィス　ウイング

86,278,956

7,306,202

6,516,148

110,276,003

8,722,766

110,276,003

科　　　目 金　　　額

1,113,523

103,759,855

3,754,004

-10,665,955

1,190,200

　　　　　預り金 912,823

　　　　　未払い法人税等

        

9,409,225

5,969,145

2,762,144

18,310,565

100,866,778

0

9,409,225



財　　　　　産　　　　　目　　　　　録

（特定非営利活動に係る事業会計）

令和　　7 　年　3　月　31　日現在

Ⅰ　資産の部

　　１　流動資産

　　　　　現金預金　　　　　現金手許有高

　普通預金　　横浜銀行横浜駅前支店

　　　　　　未収金

　　　　　　内部振替

　　　　　　前払費用

　　　　　　保険料積立金

　　　　　　　　　　　流動資産合計

　　２　固定資産

　　　　　敷金

什器備品

　　　　　　　　　　　固定資産合計

　　　　　　　　　　　　　　　　　　資産合計

Ⅱ　負債の部

　　１　流動負債

　　　　　未払金

　　　　　　　　　　　流動負債合計

　　　　　　　　　　　　　　　　　　負債合計

　　　　　　　　　　　　　　　　　　正味財産

特定非営利活動法人の名称 　　特定非営利活動法人     オフィス　ウイング

金　　　額科　　　目

109,914

-10,665,955

86,169,042

18,310,565

1,113,523

9,409,225

100,866,778

103,759,855

8,722,766

2,762,144

6,516,148

110,276,003

912,823

7,306,202

1,190,200

3,754,004

　　　　　未払法人税等

　　　　　預り金

9,409,225
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