

事業報告書等提出書

令和 7 年 6 月 26 日

(提出先)
横浜市長

提出者 主たる事務所の所在地
横浜市西区浅間町1-7-6 小金井第1ビル304号室
法人の名称 特定非営利活動法人 オフィスウイング
代表者の氏名 猪谷 隆
電話番号 045-620-5294
FAX番号 045-620-5294

特定非営利活動促進法第29条の規定により、次に掲げる前事業年度（令和6年4月1日から令和7年3月31日まで）の事業報告書等を提出します。

- 1 前事業年度の事業報告書
- 2 前事業年度の活動計算書
- 3 前事業年度の貸借対照表
- 4 前事業年度の財産目録
- 5 前事業年度の年間役員名簿
- 6 前事業年度の末日における社員のうち10人以上の者の氏名（法人にあっては、その名称及び代表者の氏名）及び住所又は居所を記載した書面

(A4)

活動計算書

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

法人の名称 特定非営利活動法人 オフィス ウイング

(単位:円)

科目	金額	
I 経常収益		
1. 受取会費		
正会員受取会費	100,000	100,000
2. 事業収益		
就労継続支援B型事業収益	117,519,910	
自主事業収入	11,000	
		117,530,910
3. その他収益		
受取利息	40,523	
雑収益	18,500	
		59,023
経常収益計		117,689,933
II 経常費用		
1. 事業費		
(1) 人件費		
役員報酬	480,000	
給料手当	61,033,872	
法定福利費	14,212,229	
	75,726,101	
(2) その他経費		
通信運搬費	405,473	
印刷製本費	685,931	
旅費交通費	162,132	
賃貸料	13,058,592	
消耗品費	12,694,786	
什器備品費	950,950	
光熱水費	1,407,524	
業務委託費	1,276,941	
会議費	123,986	
修繕費	38,397	
保険料	1,859,112	
研修費	127,500	
支払手数料	91,604	
車両費	261,203	
減価償却費	697,734	
厚生経費	645,021	
諸会費	35,000	
生活プログラム費	277,600	
雑費	5,000	
その他経費計	34,804,486	
事業費計		110,530,587
2. 管理費		
(1) その他経費		
租税公課	1,190,200	
固定資産徐・売却損	1	
その他経費計	1,190,201	

管理費計		1,190,201	
経常費用計			111,720,788
当期経常増減額			5,969,145
当期正味財産増減額			5,969,145
前期繰越正味財産額			94,897,633
次期繰越正味財産額			100,866,778

(注) 重要性が高いと判断される使途等が制約された寄附金等(対象事業等が定められた補助金等を含む)を受け人

貸 借 対 照 表

(特定非営利活動に係る事業会計)

令和 7 年 3 月 31 日現在

特定非営利活動法人の名称	特定非営利活動法人 オフィス ウイング		
科 目	金 額		
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金	86,278,956		
未収金	18,310,565		
保険料積立金	8,722,766		
内部振替	-10,665,955		
前払費用	1,113,523		
流動資産合計		103,759,855	
2 固定資産			
敷金	2,762,144		
什器備品	3,754,004		
固定資産合計		6,516,148	
資産合計			110,276,003
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金	7,306,202		
預り金	912,823		
未払い法人	1,190,200		
流動負債合計		9,409,225	
2 固定負債			
固定負債合計		0	
負債合計			9,409,225
III 正味財産の部			
正味財産			100,866,778
(当期正味財産増加額(減少額))			5,969,145
負債及び正味財産合計			110,276,003

財 産 目 録

(特定非営利活動に係る事業会計)

令和 7 年 3 月 31 日現在

特定非営利活動法人の名称		特定非営利活動法人 オフィス ウイング		
科 目		金 額		
I 資産の部				
1 流動資産				
現金預金	現金手許有高	109,914		
普通預金	横浜銀行横浜駅前支店	86,169,042		
	未収金	18,310,565		
	内部振替	-10,665,955		
	前払費用	1,113,523		
	保険料積立金	8,722,766		
	流動資産合計		103,759,855	
2 固定資産				
	敷金	2,762,144		
	什器備品	3,754,004		
	固定資産合計		6,516,148	
	資産合計			110,276,003
II 負債の部				
1 流動負債				
	未払金	7,306,202		
	未払法人税	1,190,200		
	預り金	912,823		
	流動負債合計		9,409,225	
	負債合計			9,409,225
	正味財産			100,866,778